TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 58/2023

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2020 de prestação de

serviços que entre si fazem a Companhia de Saneamento Municipal -

CESAMAe a empresa ESTACIONAMENTO 726 LTDA — ME

CONTRATANTE, Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, empresa pública municipal,

situada nesta cidade na Av. Rio Branco, 1843 — 8º ao 11º andares — Centro (CNPJ nº

21.572.243/0001-74), neste ato representada pelo seu Diretor Presidente, Sr. Júlio César

Teixeira, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, e a empresa ESTACIONAMENTO 726 LTDA - ME

(CNPJ nº 00.610.547/0001-09), situada nesta cidade na Rua São Sebastião, 728 - Centro, neste

ato representada pelo Sr. André Luiz de Carvalho Magacho, brasileiro, empresário, casado, CPF

494.050.396.87, assinam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2020, em conformidade

com a Lei 13.303/2016 e com o Regulamento interno de Licitações, Contratos e Convênios da

CESAMA,de acordo com a justificativa de fls. 71 e autorização de fl. 118, constante do Pregão

Presencial nº 096/2019 (Processo Eletrônico n 239/2023), nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo contratual previsto na cláusula quarta do Contrato A£ 04/2020 será aditado por mais 20

(vinte) meses, ficando prorrogado de 20 de julho de 2023 a 20 de março de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Este instrumento acresce ao contrato original o valor estimado de R$ 90.029,40 (noventa mil,

vinte e novereais e quarenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original que não foram alteradas por este

instrumento.

ade Fora, 27 de junho de 2023.

e AD

Júlio César Teixeira André Luiz de Caryalho'Magacho

rêtor Presidente — CESAMA ESTACIONAMENTO 726 LTDA - ME

a

E

ni; de Gautá

Testemunhas: 1) tos

3

ent,

ento. de Licitações e Cont: atos

o do. Rio Bran

! Juiz de Fora - MG 1

   Rica sadiops Ra VA 5missão - Hianejar € exe

a